
Dziennik Urzędowy
Województwa Białostockiego

Białystok, dnia 12 maja 1995 r. Nr 7

TRESC; 
Poz. Str.

Rozporządzenie

17 Nr 2/95 Wojewody B iałostockiego z dnia 26 kwietnia 1995 r. w 
sprawie legalizacji drewna pozyskiwanego w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa oraz wchodzących w skład Zasobu 
Własności Rolnej Skarbu Państwa...........................................................  31

Uchwały

Nr 3/95 Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Białymstoku z dnia 9 marca 1995 r. w sprawie 
przyjęcia informacji o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w 1994 r. 39

Obwieszczenie
19 Wojewódzkiego Komisarza W yborczego z dnia 9 maja 1995



17

Rozporządzenie Nr 2/95 Wojewody Białostockiego 

z dma 26 kr/ietEsa 1995 r.

sprawie legalizacja drewna pozyskiwanego w lasadi nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa oraz wchodzących w skład Zasobu Wsassiości Rolnej Skarbu 
Państwa.

Na podstawie art. 22 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123; zm. 1991 r. Nr 75, poz. 323/ w związku z 
art.5 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach /Dz.U. Nr 101, poz. 444; zm. 1992 r. Nr 
21, poz. 85; Nr 54, poz. 254 ; z 1994 r. Nr 1, poz. 3/ zarządza się, co następuje:

§ i

Wprowadza się obowiązek znakowania i ewidencjonowania drewna pozyskanego w lasach 
nie stanowiących własności Skarbu Państwa i w lasach wchodzących w skład Zasobu Własności 
Rolnej Skarbu Państwa oraz posiadania dokumentu na pozyskane drewno pod nazwą 
"Świadectwo pozyskania drewna".

§ 2

Obowiązkowi wymienionemu w § 1 podlega drewno wszystkich gatunków drzew, 
mierzone w pojedyńczych sztukach o średnicy znamionowej powyżej 14 cm wraz z korą.

I  3

Ustala się tryb i zasady znakowania i ewidencjonowania drewna oraz wydawania 
dokumentu na pozyskanie drewna, określone w "Instrukcji w sprawie zasad i trybu znakowania 
drewna oraz wydawania świadectw jego pozyskania w lasach nie stanowiących własności Skarbu



Państwa oraz wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa", stanowiącą 
załącznik do rozporządzania.

§ 4

1. Zakazuje się podmiotom prowadzącym skup drewna i jego przerób lub obrót drewna - 
nabywam a oraz przyjmowania drewna nie oznakowanego zgodnie z wymaganiami 
pozyskania, wymienionymi w § 1

2. Nakazuje się podmiotom, do których ma zastosowanie ust. 1, prowadzenie rejestru drewna 
przetartego, według danych zawartych w "Świadectwie pozyskania drewna".

§ 5

Znakowanie drewna oraz wydawanie świadectw jego pozyskania jest wolne od opłat

§ 6

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikom Urzędów Rejonowych w 
Białymstoku, Bielsku Podlaskim, Hajnówce, Mońkach, Siemiatyczach i Sokółce.

§ 7

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia, powierza się Dyrekotorowi Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku.

§ §

Kto narusza przepisy rozporządzenia podlega karze grzywny, wymierzanej w trybie i na 
zasadach określonych w prawie o wykroczeniach.

§ 9

Rozporządzenie obowiązuje do dnia 31 grudnia 1996 r.



10

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowymi 
Województwa Białostockiego, a ponadto podlega rozplakatowaniu w siedzibach urzędów gmin, 
urzędów rejonowych i w Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku.

Wojewoda 
/-/ d r n.med. Andrzej Gajewski

załącznik do rozporządzenia Nr 2/95 
Wojewody Białostockiego z dnia 
26 kwietnia 1995 r.

I n s t r u k c j a

w sprawie zasad ł trybu znakowania drewna oraz wydawania świadectw jego pozyskania
w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa oraz wchodzących w skład Zasobu
Własności Rolnej Skarbu Pasistwa

§ i

1. Wniosek o oznakowanie drewna i wydanie świadectwa jego pochodzenia, składa 
zainteresowana osoba fizyczna lub prawna będąca właścicielem lub posiadaczem lasu nie 
stanowiącego własności Skarbu Państwa, a także Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa 
do urzędu rejonowego, właściwego według położenia lasu, wskazując numer geodezyjny 
działki leśnej, z której zostanie pozyskane drewno.

2. Wniosek wymieniony w ust. 1 należy złożyć w terminie nie krótszym niż 30 dni przed dniem 
zamierzonego pozyskania drewna.

3. W przypadku współwłasności działki leśnej, do wniosku powinna być dołączona piemna 
zgoda wszystkich współwłaścicieli na wyręb drzew z działki.



§ 2

Urząd wymieniony w § 1 ust. 1 w terminie 14 dni dokonuje potwierdzenia własności 
działki leśnej, uwzględniając ten fakt na formularzu wniosku.

§ 3

1. Rozpatrzenie wniosku, o którym mowa w § 1 następuje po przeprowadzeniu analizy stanu 
lasu na gruncie oraz wskazń uproszczonego planu urządzenia lasu lub zadań w zakresie 
pozyskania drewna - ustalonym przez kierownika urzędu rejonowego na podstawie art. 79 
ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach /Dz.U. Nr 101, poz. 444; zm. 1992 r. Nr 21, 
poz. 85; Nr 54, poz 254 ; z 1994 r. Nr 1, poz 3/.

2. Na drzewie zakwalifikowanym do wyrębu wybija się znak cechy, na wysokości 1,3 mb od 
ziemi.

§ 4

1. Pozyskanie drewna w lasach określonych rozporządzeniem wymaga:

1/ otrzymania świadectwa pozyskania drewna /wzór Nr 2/,
2/ oznakowania pozyskanego drewna poprzez wybicie numeru oraz znaku cechy na czole w 

grubym końcu drewna lub na czole sztuki wystającej ze stosu oraz znaku cechy na czole 
w cieńszym końcu drewna,

3/ wybicie identycznego numeru i znaku cechy na pniu po ściętym drzewie.

2. W przypadku przecięcia drzewa na dwie lub więcej kłód, każda z nich podlega oznakowaniu 
tym samym numerem, z dopisaniem obok numeru liter "a, b, c, itd". Numerację drewna 
prowadzi się przez poprzedzenie kolejnego numeru cyfrą "zero" - oddzielnie w każdym roku 
kalendarzowym.

§ 5

1. Cechowanie i numerownie drewna przeprowadzane jset wyłącznie na działce leśnej, w 
miejscu pozyskania.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego nie ponosi odpowiedzialności za wadliwe wskazanie działki 
oraz wynikłe z tego tytułu spoiy.



3. Świadectwo pozyskania drewna wydaje Kierownik Urzędu Rejonowego na obowiązującym 
formularzu w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których oryginał otrzymuje 
zainteresowana osoba, a drugi egzemplarz pozostaje a aktach Urzędu.

§ 6

1. Kierownik Urzędu Rejonowego prowadzi rejestr wniosków i wydanych świadectw 
pozyskania drewna, umożliwiający obliczenie masy pozyskanego drewna w okresie 
sprawozdawczym /wzór Nr 3/.

2. Obliczenie masy grubizny pozyskanego drewna bez kory dokonuje się w oparciu o pomiaiy 
"pierścienicy" oraz wysokości drzewa, przy wykorzystaniu obowiązujących tablic miąższości 
drzew stojących.

§ 7

Wniosek o wydanie świadectwa pochodzenia drewna oraz jego oznakowanie należy
załatwić bez zbędnej zwłoki w terminie nie dłuższym niż jeden miesiąc.

§ §

1. Do wykonania czynności związanych z legalizacją drewna pozyskiwanego w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa oraz wchodzących w skład Zasobu Własności 
Rolnej Skarbu Państwa dopuszcza się stosowanie cechówek przewidzianych dla lasów 
zaiządznych przez Lasy Państwowe.

2. Kierownicy Urzędów Rejonowych w terminie 14 dniu od dnia wejścia w życie 
rozporządzenia, przekażą właściwym Posterunkom Policji oraz nadleśnictwom informację 
zawierającą odcisk znaku cechy oraz wykaz uprawnionych pracowników dokonujących 
znakowania drewna na podległym terenie.

§  9

Ustala się następujące wzory dokumentów stosownych przy wydaniu świadectw 
pozyskania drewna z lasów nie stanowiących własności Skarbu Państwa a także Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa na terenie województwa białostockiego.



Wzór Nr 1

/imię i nazwisko/

/adres/
Dowód osobisty 
Seria........N r................

Kierownik Urzędu Rejonowego 

w .......................................

Wniosek

Jako właściciel /współwłaściciel, zarządcax/ działki leśnej o pow..............ha położonej na
terenie wsi..............................w gminie............................proszę o oznakowanie drewna oraz
wydanie świadectwa pozyskania, dla niżej wymienionych ilości drzew:

1 / gatunek drzewa...................................... ilość sztuk................
2/ garunek drzewa...................................... ilość sztuk................
3/ gatunek drzewa.................. ................... ilość sztuk................

...................... dnia................

/podpis właściciela/

Urząd Rejonowy w ..................................  stwierdza, że ww. Pan Ul jest właścicielem
/współwłaścicielem, zarządcą*/ działki leśnej N r..............o pow.................... ha na terenie wsi

dnia.......................... ..........................
/podpis/

pieczęć

X należy podkreślić właściwe określenie



Wzór Nr 2
pieczęć nagłówkowa

Świadectwo pozyskania drewna 
Seria..........Nr....................

Gmina .....................................

Wieś..... ................... ..............

Urząd Rejonowy w ...........................................

Województwo białostockie

Poświadcza się, że wyszczególnione poniżej drewno pochodzi z lasu stanowiącego
własność /współwłasność/ Pana UJ.........................................................................................
zam............. ...................................... .................. ................................................................

Drewno oznakowano w dniu...........................................

Nrumer
drzewa Gatunek

drzewa

Grubość
drzewa

pierćnicaan
Wysokość

m

Mjjs.t. drewna bez kory w ixi3

Razemiglaste liściaste

użytku opełu użytku opału
1 2 3 4 5 6 7 8 9

dnia
/podpis i pieczęć osoby wydającej świadectwo/



Re
jes

tr 
wn

ios
kó

w 
i w

yd
an

yc
h 

św
iad

ec
tw

 
po

zy
sk

an
ia 

dr
ew

na
 

w 
Ies

ie 
ni

e s
tan

ow
iąc

ym
 

wł
as

no
śc

i 
Sk

ar
bu

 P
ań

st
w

a
ora

z 
wc

ho
dz

ąc
ym

 
w 

sk
ład

 
Za

so
bu

 
W

ła
sn

oś
ci

 R
ol

ne
j 

Sk
ar

bu
 

Pa
ńs

tw
a

MA
SA

 
GR

UB
IZ

NY
 

DR
EW

NA
 

m3
 

(m
p)

 B
EZ

 
KO

RY

W
TY

M
TR

ZE
BI

EŻ
Y

13

RA
ZE

M

12

IG
LA

ST
EJ O
PA

Ł
11

UŻ
YT

KI
10

L
IŚ

C
IA

ST
E

J

OP
AŁ 9

UŻ
YT

K
.

8

W
YD

A
N

E
ŚW

IA
DE

C
TW

O

D
A

TA 7

NU
M

ER
 

j
SE

RL
A

6

D
A

TA

PR
ZE

K
DO

ZA
ŁA

TW 5

W
PŁ

Y
W

U
W

NI
O

SK
U

4

LA
S 

WE
 

W
SI

3

NA
ZW

ISK
O 

I I
M

IĘ

2

LP 1



■ Uchwala Nr 3/95
P

Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ockroay Środowiska 
i Gospodarka Wodsej w Białymstoku

s dnia 9 marca 1995 r.

w sprawie przyjęcia informacji o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w roku 1994.

Na podstawie art. 88h ust. 5 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu 
śrdowiska /Dz.U. z 1994 r. Nr 49, poz. 196/ uchwala się, co następuje;

§ i

Przyjmuje się przedstawiony projekt informacji o działalności Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w 1994 r. stanowiący załącznik do 
uchwały.

§ 2

Informacja podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Prezes Zarządu 
/-/ dr inż. Aleksander Usakiewicz

załącznik do uchwały Nr 3/95 
z dnia 9 marca 1995 r.

I n f o r m a c j a

o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska



i  G o s p o d a r k i  W o d n e j  w  B i a ł y m s t o k u

W  ro k u  1994  W ojew ódzki Fundusz O chrony  Ś ro d o w isk a  i G o sp o d a rk i W odnej w  
B ia łym stoku  dysponow ał środkam i finansowym i w  łącznej k w ocie  4 2 .4 3 5 ,3  m in  zł.

S truk tu ra  dochodów  b y ła  następująca:

1 / w pływ y z  o p ła t z a  gospodarcze  korzystanie ze  ś ro d o w isk a  i z  k a r  z a  n a ru szen ie  w ym ogów  
ochrony środow iska  4 0 .8 3 5 ,1  m in  z ł

21 w pływ y z  op rocen tow an ia  bankow ego  i od udzie lonych  p ożyczek  1 .6 0 0 ,2  m in  z ł

P o siadane  środki rozdysponow ano  na pożyczk i i  do tac je  w sp iera jące  inw estycje  i 
d z ia ła lność  pozainw estycyjną zgodnie z  ustalonym i p rze z  R ad ę  N ad z o rcz ą  k ry te riam i w yboru  
p rzedsięw zięć  i l is tą  zadań  priorytetow ych

Ł ączn ie  udzie lono  w sp arc ia  finansow ego d la  8 2  w n io sk o d aw có w  p rzy  185 rozpa trzonych  
w nioskach .

S truk tu ra  w ydatków  za  ro k  1994  przedstaw iała  s ię  następu jąco :

1 / w ydatk i n a  inw estycje w  form ie pożyczek 2 3 .9 9 8 ,8  m in  zł

2 /  w ydatk i n a  inw estycje w  form ie dotacji 9 .0 8 9 ,2  m in  zł

3 /  koszty  działalności W F O Ś iG W  9 3 3 ,2  m in  z ł 

4 /  in n e  w ydatki n ieinw estycyjne /edukacja, m onitoring,

w ydaw nictw a o raz  lokaty  term inow e/ 5 .0 9 1 ,8  m in  &

W ażniejsze inw estycje finansow ane w  1994  r. ze  ś ro d k ó w  W ojew ódzk iego  F u n d u szu  
O chrony  Ś rodow iska  i G ospodark i W odnej w  B iałym stoku:

oczyszczalnie śc ieków  w  Sokółce,

oczyszczalnie ścieków  w  B iałym stoku,

oczyszczaln ia  ścieków  w  C zarnej B iałostockiej,

podoczyszczaln ia  ścieków  w  Z ak ładach  M ięsnych w  B ia łym stoku ,

oczyszczaln ia  ścieków  w  B iałow ieży,

oczyszczaln ia  ścieków  w  M ońkach ,

oczyszczaln ia  ścieków  w  K orycinie,

oczyszczaln ia ścieków  w  M ichałow ie,

ko lek to r tłoczny Supraśl - B iałystok ,



10/ remont jazu w Tykocinie.

Sprawozdanie Zarządu z działalności w 1994 roku zostało zatwierdzone przez Radę 
Nadzorczą Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku 
uchwałą Nr 1/95 w dniu 24 lutego 1995 r.

19

Obwieszczenie 
Wojewódzkiego Komisarza Wy borczego w Białymstoku

z dnia 9 m aja 1995 r.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin  
/DzJU. Nr 16, poz. 96 z późn.zm./ podaje się do publicznej wiadomości wyniki wyborów 
uzupełniających do Rady Miejskiej w Brańsku w okręgu wyborczym Nr 11 zarządzonych przez 
Wojewodę Białostockiego zarządzeniem Nr 33/95 z dnia 3 marca 1995 r.

W związku z art 110 ust. 3 Ordynacji wyborczej w wyborach uzupełniających głosowania 
nie przeprowadzono, a za wybranego uznano zarejestrowanego kandydata - Mariana 
Niemyńskiego.

Wojewódzki Komisarz Wyborczy 
/-/ Jerzy Rypina



Wydawca: Wojewoda Białostocki 
Redakcja: Biuro Prawne 15-213 Białystok, ui. A. Mickiewicza 3 

Redaktor Naczelny: mgr Barbara Liedke 
Administracja: Wydział Administracyjno-Gospodarczy 

15-213 Białystok, uL A. Mickiewicza 3 teł. 439-292, pok. 6

Tłoczono z polecenia Wojewody Białostockiego 
w powielarni Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku

Zam. Nr Cena 0 f ^ 0  z,t«

Uwaga: Odbiorca:

Zm iana warunków prenumeraty:
Prenumerata płatna a góry.
Oplata kwartalna 37 tys. /w tym Vat - 22 %/
Należność za prenumeratę /z określeniem kwartału/
prosimu wpłacać na konto
PBKSA I.O. Białystok 370406-44
Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku

Opłata pocztowa 
uiszczona gotówką



Wojewódzka B ib l io t e k a  P u b lic z n a  

15-450  B ia ły s to k  

u l .  K i l iń s k ie g o  12


